
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Tomášová Tel.: E-mail:  

Č.j : SZPI/CR177-6/2022 Datum: 14. prosince 2022 

 
 
 
Datovou schránkou 
 
 

 
 

 
 
(„žadatel“) 
 
 

 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 1.12.2022 byla do datové schránky Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen 
„SZPI“ nebo „povinný subjekt“) dodána „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ žadatele

 
 
V rámci žádosti žádáte o zaslání informací týkajících se řízení vedeného vůči Vašemu klientovi 

společnosti PHARMATRADE AG, spol. s.r.o.,

pod č.j. SZPI/CF115-20/2022, č. agendy SŘ-0616/1/2022. 

Konkrétně žádáte o zaslání znění podnětu ke kontrole. 

Povinný subjekt, tedy SZPI, je podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinen 

poskytovat informace, které se vztahují k jeho působnosti; tato povinnost se vztahuje na 

veškeré aspekty činnosti povinného subjektu.  

Podle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí 
jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 
nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy 
může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 
disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 
 
Povinný subjekt při vyřizování žádosti nejprve prověřil, zda vyžádanými informacemi disponuje 
a pokud ano, zda jejich poskytnutí žadateli nebrání některý ze zákonných důvodů. 



2 
 

Podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt informaci neposkytne, 

pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, 

jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 

Podatele podnětu, myšleno právnickou nebo fyzickou osobu, lze označit za osobu, která není 

ze zákona povinna podat podnět ke kontrole. Rozhodnutí podat podnět ke kontrole tedy zcela 

závisí na úvaze jeho podatele. Podnět ke kontrole jako informace, která s sebou nese i 

informaci o osobě podatele podnětu, byla podána osobou, které tuto povinnost zákon 

neukládá. Ve prospěch tohoto závěru dle správního orgánu prvního stupně hovoří i 

komentářová literatura (např. FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš, JIROVEC, Tomáš. § 11 

[Další omezení práva na informace]. In: FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš, JIROVEC, 

Tomáš. Zákon o svobodném přístupu k informacím. 1. vydání. Praha: Nakladatelství C. H. 

Beck, 2016, s. 489), jež zmiňuje podněty, na jejichž základě je povinnými subjekty vedeno 

řízení z moci úřední, jako typový příklad informace ve smyslu ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 106/1999 Sb. 

Dne 5. prosince 2022 byla podateli podnětu ze strany povinného subjektu zaslána žádost 

týkající se udělení či neudělení souhlasu v souladu s výše citovaným ustanovením. Podatel 

podnětu na tuto žádost reagoval tak, že ještě téhož dne udělil písemně souhlas s poskytnutím 

informace žadateli, pod podmínkou anonymizace svých osobních údajů. 

Povinný subjekt tak žádosti žadatele vyhověl a přílohou tohoto sdělení zasílá anonymizovaný 
podnět spotřebitele.  
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
Přílohy: 
Podnět spotřebitele č. 125/1/2021 


		2022-12-14T13:04:01+0100




